
 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «02» июля 2019 года № 393/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 04.04.2017 № 156/17  

 

 
(признано утратившим силу согласно  

постановлению Правительства Луганской Народной Республики 

от 30 декабря 2020 года № 1114/20)  

 

 

 

Руководствуясь статьей 8 Закона Луганской Народной Республики от 

24.04.2015 № 17-II «О военном положении», в соответствии со статьями 28, 33, 

41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 04.04.2017 № 156/17 «О вопросах оплаты труда руководителей 

фондов социального страхования и руководителей государственных 

учреждений Луганской Народной Республики» следующее изменение: 

подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Оплата труда руководителей фондов социального страхования и 

руководителей государственных учреждений Луганской Народной Республики 

состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего 

характера. При этом размер заработной платы, с учетом всех начислений, не 

может превышать 8,5 размера установленной минимальной заработной платы. 

Ограничения в размере заработной платы, установленные абзацем 1 

подпункта 1.1 пункта 1, также распространяются на заместителей 

руководителей, главных бухгалтеров фондов социального страхования и 

государственных учреждений Луганской Народной Республики, а также на 

руководителей структурных подразделений (территориальных отделений, 

отделов и др.) и их заместителей.». 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/23340-o-nekotoryh-voprosah-oplaty-truda-rukovoditeley-ih-zamestiteley-glavnyh-buhgalterov-i-rukovoditeley-strukturnyh-podrazdeleniy-fondov-socialnogo-strahovaniya-i-gosudarstvennyh-uchrezhdeniy-luganskoy.html


 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.07.2019. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики             О. И. Черноусов 


